SSmus D. N. Pius Divina Providentia PP. X, referente me infra

scripto Cardinali a Secretis Status, attentis specialibus circumstantiis 

in quibus nunc Ecclesia catholica in Gallia versatur, fidelium spi

rituali bono consulere cupiens in iis quae bonorum ecclesiasticorum 

alienationem respiciunt, facultates quae sequuntur illius nationis Ordi

nariis concedere dignatus est: 

a) Facultates de bonis immobilibus. 

I. 

1. Admittendi ad aequam composi t ionem, iuxta normas quae 

sequuntur, Christifideles qui bona immobilia Ecclesiae erepta, sine 

eiusdem Ecclesiae venia acquisierunt; vel acquisita alienaverunt; et 

praedictorum heredes et quoscumque successores. 

2. Procedat Ordinarius, in compositione facienda, de intelligentia 

aliorum Ordinariorum si quorum intersit, et de consensu eorum qui 

respectivas causas pias canonice repraesen ta t , aliorumque canonice 

interesse habentium. 

3. In quantitate aequae compositionis determinanda considerentur. 

a) fundorum valor realis eo tempore quo compositio initur; 

1 Cfr. etiam litteras S. Poenitentiariae ad Ordinarios Galliarum de composi
tionibus quoad bona ecclesiastica datas die 16 Ianuarii 1909 (Acta Apostolicae Sedis, 

ann. I, vol. I, pag. 239). 
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b) pretium emptionis; 

c) praesens oratorum status; 

d) id in quo ipsi oratoris cum damno Ecclesiae ditiores facti sunt; 

e) onera pia, quorum, si adsint, praecipue ratio habenda est. 

Quoad vero eorumdem onerum redemptionem, condonationem vel 

reductionem, quatenus opus fuerit, provisum est in sequenti n. 17. 

4. Benignior esse potest compositio si pretium solutum, citra 

culpam emptoris , superet praesentem valorem fundorum; et pro 

heredibus eorum, qui bona ecclesiastica ut supra iniuste possederunt, 

sed alias causas pias fundaverunt aut iuvarunt. 

5. Ordinarius, quando agitur de fundis in quibus aliqua sita est 

ecclesia, vel agitur de rebus sacris mobil ibus, oratores oretenus 

moneat de obligatione qua tenentur faciendi, sub directione Ordinarii 

pro tempore, quod poterunt pro sacrarum aedium et templorum con

servatione, et res sacras nunquam in usus profanos convertendi seu 

deputandi, idque debitis modis notlficandi suis heredibus et succes

soribus. 

6. Pecuniae vero summas ex compositione acceptas, etiam tenues, 

ipse Ordinarius quamprimum et quam Ultissime possit , favore cau

sarum piarum ad quas de iure pertinent, in titulos liberos (valeurs 

au porteur) quos viri competentes tutos agnoverint, investire et ad nutum